18

substituição tributária.

Curitiba, 27 de maio de 2025.

Norberto Anacleto Ortigara
Secretário de Estado da Fazenda

Suzane Aparecida Gambetta Dobjenski
Diretora da Receita Estadual

Oderço Distribuidora de Eletrônicos Ltda

Com fundamento na Lei Federal 14.133/2021 e Decreto nº 10.086, de
2022, AUTORIZO, cumprido as formalidades legais, a realização da
despesa e da aquisição do objeto: Desktop + monitor 21 polegadas, e
monitores, da empresa
CNPJ - , através de participação à supracitada Ata de
Registro de Preços sob nº PREG-e 1031/2023, no valor total de R$
222.670,80 (duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais e
oitenta centavos), que serão prestados nas condições estabelecidas no
Contrato e no Edital, para atender as necessidades da Colégio Estadual
do Paraná.

em 05 de junho de 2025, por: Laureci Schmitz Diretora-
Geral Colégio Estadual do Paraná – CEP Decreto n.º 00082/2023 – DOE
06.01.2023

23.868.778-0

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - DEAD

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 012/2025

PROTOCOLO: 23.560.833-2
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 010/2024
PARTES - a locadora

.
OBJETO: 1
nº 31/2024 que atende de
12
sulas contratuais.
VALOR MENSAL: R$ 3.984,66 três , novecentos e oitenta e quatro reais e
sessenta e seis centavos
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 47.815,92 quarenta e sete , oitocentos

e noventa e dois centavos .
VIGÊNCIA: 10/06/2025 a 09/06/2026
DATA DA ASSINATURA: 06/06//2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.22.8298
3390.3910 501000250.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 11 de junho de 2025.

78566/2025

AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 2/2025-AGEPAR

A Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná –
Agepar, no uso de suas atribuições, e nos termos dos artigos 44, 46 e
seus parágrafos, da Lei Complementar Estadual n.º 222/2020,
comunica aos interessados que realizará, no dia 30 de junho de 2025,
segunda-feira, das 10h às 12h, AUDIÊNCIA PÚBLICA, por
videoconferência, como procedimento de participação social destinado a
obter contribuições, sugestões, propostas, críticas e demais
manifestações pertinentes, por quaisquer interessados, a respeito da
Nota Técnica n.º 09/2025-CSB/DRE-AGEPAR que trata da
“Implantação da Tarifa Social de Água e Esgoto, instituída pela Lei
Federal nº 14.898/2024, na estrutura tarifária dos serviços de
saneamento básico da Companhia de Saneamento do Paraná –
SANEPAR”, conforme contido no processo administrativo digital de
protocolo n.º 22.980.938-5. O respectivo edital, com o objeto da
audiência pública, com as informações relativas à sua realização,
formas de inscrição e participação, prazos e regras, bem como o
documento que contém a citada minuta de resolução, estarão
disponíveis no sítio eletrônico da Agência, na aba Participação Social –
Audiências Públicas – Audiências Públicas em Andamento (disponível
em https://www.agepar.pr.gov.br/Pagina/Audiencias-Publicas) –
Audiência Pública n.º 2/2025

Curitiba/PR, 11 de junho de 2025.

(assinado nos termos do Art. 38 do DE n.º 7304/2021)
Rubens Bueno

Diretor-Presidente
78562/2025